
Copia 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12  

 
OGGETTO: 
COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DELLA GIUNTA 
COMUNALE           

 
L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di giugno alle ore nove e minuti zero nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Cavagnino Augusto - Presidente Sì 
2. Bertuzzi Marco - Consigliere Sì 
3. Monti Felice - Vice Sindaco Giust. 
4. Velati Sara - Consigliere Sì 
5. Romanati Gino - Consigliere Sì 
6. Cherubin Elisa - Consigliere Sì 
7. Bressan Fiorella - Consigliere Sì 
8. Mongini Massimo - Consigliere Sì 
9. Rossi Danny - Consigliere Sì 
10. Petra Di Caccuri Marco - Consigliere 
11. Binetti Luna Chiara Simona Armida 

Sì 
Si 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 

Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.  
 
Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del 

giorno.  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che nelle giornate del 06.05.2016 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima 

seduta successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei 

componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco, da lui nominati con proprio provvedimento; 

Vista la L. n 56/2014, comma 135, che nel modificare l’art. 16, comma 17, del D.L. n. 

138/2011, convertito in L. n. 148/201, stabilisce, per i comuni con popolazione fino a 3.000 

abitanti, il numero massimo degli assessori in due;  

Visto i decreto sindacale n.1 del 11 giugno 2016 prot.1854 

Sentito il Sindaco eletto Sig. Augusto CAVAGNINO il quale dà lettura del seguente elenco 

dei componenti della giunta: 

Sig. Felice MONTI                                                                                   Vice Sindaco 

Sig. Gino ROMANATI                                                                             Assessore 

 

D E L I B E R A 

di prendere atto dell'elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal Sindaco. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
Il Presidente 

F.to : Cavagnino Augusto 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 258 del Registro delle Pubblicazioni 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 18-giu-2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 
Soriso, lì 18-giu-2016 Il Segretario Comunale 

F.toDr. Elisabetta Ferrara 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/06/2016 
 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Soriso, lì 18/06/2016 Il Segretario Comunale 

F.toDr. Elisabetta Ferrara 
 

 


